
Amt für Bauen, Brand- und Katastrophenschutz 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm bzw. Hauptstraße 41, 89584 Ehingen 

Kreisbaumeisterin 
Laichingen 

Petra Ruckgaber 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1278 
PC-Fax: (0731) 185-221278 
E-Mail: petra.ruckgaber@alb-donau-kreis.de 

Kreisbaumeisterin 
Heroldstatt, Berghülen, Blaubeuren, Merklingen, Westerheim 

Hiltrud Köpf-Bohnaker 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1330 
PC-Fax: (0731) 185-221278 
E-Mail: hiltrud.koepf-hohnaker@alb-donau-kreis.de 

Kreisbaumeisterin 
Beimerstetten, Dornstadt, Westerstetten 

Patricia Dawletschin 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1310 
PC-Fax: (0731) 185-221278 
E-Mail: patricia.dawletschin@alb-donau-kreis.de 

Kreisbaumeisterin 
Amstetten, Lonsee, Nellingen 

Bianca Bigos 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1277 
PC-Fax: (0731) 185-221277 
E-Mail: bianca.bigos@alb-donau-kreis.de 

Kreisbaumeisterin 
Blaustein 

Hildegard Plugge 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1336 
PC-Fax: (0731) 185-221336 
E-Mail: hildegard.plugge@alb-donau-kreis.de 

Kreisbaumeister 
Balzheim, Dietenheim, Erbach, Hüttisheim, Illerrieden, Schnürpflingen, Staig 

Frank Rost 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1675 
PC-Fax: (0731) 185-221675 
E-Mail: frank.rost@alb-donau-kreis.de 

Kreisbaumeister 
Illerkirchberg 

Achim Gubitzer 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1269 
PC-Fax: (0731) 185-221269 
E-Mail: achim.gubitzer@alb-donau-kreis.de 



Kreisbaumeisterin 
Allmendingen, Altheim, Emeringen, Emerkingen, Grundsheim, Hausen a. B., Lauterach, 
Munderkingen, Obermarchtal, Oberstadion, Rechtenstein, Rottenacker, Schelklingen, 
Untermarchtal, Unterstadion, Unterwachingen 

Beate Brüggemann-Linder 
Hauptstraße 41, 89584 Ehingen 
Telefon: (07391) 779-2423 
Telefax: (07391) 779-2001 
E-Mail: beate.brueggemann-linder@alb-donau-kreis.de 
 
 
 

Baurecht 
Amstetten, Berghülen, Heroldstatt, Laichingen, Munderkingen, Merklingen, Nellingen, Oberstadion, 
Schelklingen, Westerheim 

Carina Lamparter 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1275 
PC-Fax: (0731) 185-221275 
E-Mail: carina.lamparter@alb-donau-kreis.de 

Baurecht 
Allmendingen, Blaustein, Beimerstetten, Dornstadt, Lonsee, Rottenacker, Westerstetten 

Anja Brüstle 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1331 
PC-Fax: (0731) 185-221331 
E-Mail: anja.bruestle@alb-donau-kreis.de 

Baurecht 
Altheim, Balzheim, Dietenheim, Erbach, Emeringen, Emerkingen, Grundsheim, Hausen a. B., 
Hüttisheim, Illerrieden, Illerkirchberg, Lauterach, Obermarchtal, Rechtenstein, Schnürpflingen, Staig, 
Untermarchtal, Unterstadion, Unterwachingen 

Sofia Mörsch 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1267 
PC-Fax: (0731) 185-221267 
E-Mail: sofia.moersch@alb-donau-kreis.de 

Baurecht 
Blaubeuren 

Lisa Münsch 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1394 
Telefax: (0731) 185-221267 
E-Mail: lisa.muensch@alb-donau-kreis.de 

 
Denkmalschutz 
Allmendingen, Altheim, Balzheim, Dietenheim, Emeringen, Emerkingen, Erbach, Grundsheim, 
Hausen a. B., Hüttisheim, Illerkirchberg, Illerrieden. Lauterach, Munderkingen, Obermarchtal, 
Oberstadion, Rechtenstein, Rottenacker, Schnürpflingen, Staig, Untermarchtal, Unterstadion, 
Unterwachingen 

Petra Ruckgaber 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1278 
PC-Fax: (0731) 185-221278 
E-Mail: petra.ruckgaber@alb-donau-kreis.de 
 



Denkmalschutz 
Amstetten, Beimerstetten, Berghülen, Blaubeuren, Blaustein, Dornstadt, Heroldstatt, Laichingen, 
Lonsee, Merklingen, Nellingen, Schelklingen, Westerheim, Westerstetten 

Achim Gubitzer 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1269 
PC-Fax: (0731) 185-221269 
E-Mail: achim.gubitzer@alb-donau-kreis.de 
 
 

Vorbeugender Brandschutz 
Heike Kleinemeier 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1303 
PC-Fax: (0731) 185-221303 
E-Mail: heike.kleinemeier@alb-donau-kreis.de 

 
Brandverhütungsschau 
Daniel Loliva 
Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
Telefon: (0731) 185-1819 
PC-Fax: (0731) 185-221819 
E-Mail: daniel.loliva@alb-donau-kreis.de 

 
Schornsteinfegerwesen 
Gesamter Alb-Donau-Kreis 
Regina Mayer 
Hauptstraße 41, 89584 Ehingen 
Telefon: (07391) 779-2427 
Telefax: (07391) 779-2001 
E-Mail: regina.mayer@alb-donau-kreis.de 


